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ROGRAM SZKOLENIA: F-Gazy 
Dzień 1. - Teoria 

I. Czynniki chłodnicze a legislacja 
a. Czynniki chłodnicze i ich wpływ na klimat 
b. Efekt cieplarniany 
c. Zubożenie warstwy ozonowej 

II. Substancje kontrolowane – SZWO i F-gazy, sprawozdawczość, karty urządzeń, ewidencje i 
oznakowanie  

III. Kontrole szczelności 
a. Znajomość potencjalnych punktów wycieków (nieszczelności) w urządzeniach chłodniczych, 

klimatyzacyjnych i pompach ciepła 
b. Sprawdzenie dokumentacji (karty) urządzenia przed kontrolą szczelności oraz określenie 

istotnych informacji o powtarzających się przypadkach lub obszarach problematycznych, na które 
należy zwrócić szczególną uwagę 

c. Wprowadzenie danych do dokumentacji (karty) urządzenia 
IV. Podstawy termodynamiki 

a. Termodynamika układów chłodniczych 
b. Podstawowe procesy termodynamiczne w obiegach chłodniczych 
c. Główne elementy systemów chłodniczych i procesy w nich zachodzące 

V. Wpływ czynników chłodniczych na środowisko oraz odpowiednie regulacje dotyczące 
środowiska 

VI. Kontrola przed uruchomieniem, po długim okresie przestoju w używaniu, po czynnościach 
konserwacyjnych lub naprawie lub w trakcie funkcjonowania  
a. Wpisanie danych do dokumentacji (karty) urządzenia oraz wypełnienie raportu z jednej lub kilku 

prób i kontroli wykonanych podczas egzaminu 
VII. Przyjazne środowisku postępowanie z systemem i czynnikiem chłodniczym podczas instalacji, 

konserwacji, serwisowania lub odzysku czynnika chłodniczego 
a. Wpisanie do dokumentacji (karty) urządzenia wszystkich istotnych informacji o odzyskanym lub 

dodanym czynniku chłodniczym  
b. Znajomość wymagań i procedur dotyczących postępowania z zanieczyszczonymi czynnikami 

chłodniczymi i olejami, ponownego ich użycia, regeneracji, składowania i transportu (T) 
VIII. Komponent: instalacja, uruchomienie i konserwacja sprężarek tłokowej, śrubowej i spiralnej, 

jedno- i dwustopniowej 
a. Objaśnienie działania sprężarki (w tym sterowanie wydajnością i układ smarowania) oraz 

zagrożeń związanych z nieszczelnością lub związanym z nią wyciekiem 
b. Sporządzenie raportu o stanie sprężarki, ze wskazaniem problemów w jej pracy mogących 

skutkować uszkodzeniem układu i ewentualnie prowadzić do nieszczelności lub wycieku 
czynnika chłodniczego w razie niepodjęcia środków zaradczych 

IX. Komponent: instalacja, uruchomienie i konserwacja skraplaczy chłodzonych powietrzem i 
wodą 
a. Objaśnienie podstaw działania skraplacza oraz zagrożeń związanych z nieszczelnością lub 

związanym z nią wyciekiem 
b. Sporządzenie raportu o stanie skraplacza, ze wskazaniem problemów w jego funkcjonowaniu 

mogących skutkować uszkodzeniem układu i ewentualnie prowadzić do nieszczelności lub 
wycieku czynnika chłodniczego w razie niepodjęcia środków zaradczych 

X. Komponent: instalacja, uruchomienie i konserwacja parowników chłodzonych powietrzem i 
wodą 
a. Objaśnienie podstaw działania parownika (w tym systemu odmrażania) oraz związanego z tym 

niebezpieczeństwa powstania nieszczelności 
XI. Komponent: instalacja, uruchomienie i serwisowanie termostatycznych zaworów rozprężnych 

(TEV) i innych części składowych układu chłodniczego zawierającego fluorowane gazy 
cieplarniane 
a. Objaśnienie podstaw działania różnych rodzajów regulatorów rozprężenia (termostatyczne 

zawory rozprężne, rurki kapilarne) oraz zagrożeń związanych z wystąpieniem nieszczelności w 
ich obrębie 

b. Sporządzenie raportu o stanie tych części składowych układu, ze wskazaniem problemów w ich 
funkcjonowaniu, mogących skutkować uszkodzeniem układu i ewentualnie prowadzić do 
nieszczelności lub wycieku czynnika chłodniczego w razie niepodjęcia środków zaradczych 
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XII. Informacje dotyczące odpowiednich technologii mających na celu zastąpienie lub 
ograniczenie stosowania fluorowanych gazów cieplarnianych oraz bezpieczne postępowanie 
z nimi 

 

Dzień 2 – Praktyka 

I. Kontrola przed uruchomieniem, po długim okresie przestoju w używaniu, po czynnościach 
konserwacyjnych lub naprawie lub w trakcie funkcjonowania 

a. Wykonanie próby ciśnieniowej w celu sprawdzenia szczelności układu  
b. Zastosowanie pompy próżniowej  
c. Odpowietrzenie układu i odessanie w celu usunięcia wilgoci z zastosowaniem standardowej 

praktyki  
II. Kontrole szczelności 

a. Przeprowadzenie oględzin i manualnej kontroli całego systemu  
b. Kontrole szczelności systemu metodą bezpośrednią, 
c. Kontrole szczelności systemu metodą pośrednią,  

III. Przyjazne środowisku postępowanie z systemem i czynnikiem chłodniczym podczas instalacji, 
konserwacji, serwisowania lub odzysku czynnika chłodniczego 
a. Podłączenie i odłączenie manometrów pomiarowych i przewodów przy minimalnym poziomie emisji  
b. Opróżnienie i napełnienie butli z czynnikiem chłodniczym w fazie ciekłej lub gazowej  
c. Zastosowanie zestawu do odzysku czynnika chłodniczego oraz podłączenie i odłączenie tego 

zestawu przy minimalnym poziomie emisji 
IV. Komponent: instalacja, uruchomienie i konserwacja sprężarek tłokowej, śrubowej i spiralnej, 

jedno- i dwustopniowej 
a. Prawidłowa instalacja sprężarki, wraz z układem kontrolno-sterującym, w sposób uniemożliwiający 

wystąpienie nieszczelności lub dużego wycieku po uruchomieniu systemu  
b. Uruchomienie i wyłączenie sprężarki oraz sprawdzenie warunków pracy sprężarki, w tym dokonanie 

pomiarów istotnych parametrów w trakcie jej działania  
V. Komponent: instalacja, uruchomienie i konserwacja skraplaczy chłodzonych powietrzem i wodą 

a. Prawidłowa instalacja skraplacza 
b. Regulacja regulatorów ciśnienia 
c. Oczyszczenie skraplacza, sprawdzenie stanu powierzchni skraplacza 
d. Uruchomienie i wyłączenie skraplacza  

VI. Komponent: instalacja, uruchomienie i konserwacja parowników chłodzonych powietrzem i wodą 
a. Ustawienie regulatora ciśnienia parowania, regulatora ciśnienia ssania  
b. Prawidłowa instalacja parownika 
c. Uruchomienie i wyłączenie 
d. Sprawdzenie stanu powierzchni parownika  

VII. Komponent: instalacja, uruchomienie i serwisowanie termostatycznych zaworów rozprężnych 
(TEV) i innych części składowych układu 
a. Instalacja zaworów w prawidłowym położeniu  
b. Regulacja zaworów mechanicznych i elektronicznych 
c. Sprawdzenie pracy oddzielacza oleju 

VIII. Przewody czynnika chłodniczego: zbudowanie szczelnego ciągu przewodów czynnika 
chłodniczego w instalacji chłodniczej 


